
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1009          DEL  13/08/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO   DI  DISPOSITIVI DÌ PROTEZIONE INDIVIDUALI  PER MVE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/08/2015 Al 27/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 Su  proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza  del 
Servizio di Farmacia Ospedaliera.

Premesso quanto segue:
Con  nota  NP/2014/13822  del  31.12.2014  (SUB  1)  la  Direzione  Sanitaria 
trasmette al servizio Provveditorato l’elenco dei DPI necessari per affrontare un 
eventuale emergenza da virus ebola;
 -con nota NP/2015/1519 del 10.02.2015 (SUB 2) è stato richiesto alla Farmacia 
Ospedaliera  di  verificare  se   tali  materiali  fossero  presenti  in  procedure  giè 
espletate; 
-con  nota  NP/2015/1575del  11.02.2015  (SUB  3) la  farmacia  comunica  la 
disponibilità delle sole mascherine chirurgiche;
-con RDO n 769684 sono state invitate sei ditte iscritte al bando PROMAS 114, 
la procedura  è andata deserta;
- con RDO  n 780583 sono state invitate sei ditte iscritte al bando PROMAS 114; 
ha presentato offerta la ditta New Cedmar Srl; le relative schede tecniche, in data 
25/03/2015, sono state inviate alla Direzione Sanitaria Aziendale  per la verifica 
di conformità la quale non ha mai certificato la rispondenza/mancata rispondenza 
dell’offerta pervenuta rispetto alle specifiche di atti di gara;  
- in data  9.06.2015 ,il   Responsabile  del Servizio  della farmacia ospedaliera, 
con nota NP/2015/4575 (allegato SUB 3), ha comunicato che  a seguito  della 
riunione presso la Direzione Aziendale del 21.05.2015, “si è rilevata la necessità  
di modificare l’elenco  dei prodotti e le relative quantità” e   allega alla stessa  la 
nuova tabella dei DPI ma non viene indicato espressamente la revoca della RDO 
in  corso;  pertanto  con  mail  del  09/07/2015  viene  chiesto  se  la  RDO  ancora 
aperta ed   in fase di verifica di offerta sia da annullare o meno;  a seguito  di 
riscontro si è deciso di procedere tramite ODA; 

Dato atto che tutti  gli  articoli  richiesti  sono presenti  nel  mercato  elettronico  nel 
bando  PROMAS114  -  Prodotti,  materiali  e  strumenti  per  Manutenzioni, 
Riparazioni ed Attività operative Dispositivi di Protezione Individuale;
Si è provveduto, quindi,  a verificare le offerte presenti in vetrina sottoponendole 
a valutazione tecnica da parte del Responsabile del Servizio richiedente. Da tale 
analisi,  condotta secondo il  criterio  prezzo-qualità,  risultano corrispondenti  alle 
caratteristiche necessarie per lo scopo di cui  sopra i beni indicati  nella tabella 
sottostante:

Considerato    che la spesa per  l’acquisto dei DPI è pari complessivamente ad  € 3.794,50 
netto  IVA, è  quindi possibile il  ricorso all’acquisizione in economia,  ai sensi 
dell’art.  328  comma 4 lettera a)  e  lettera b)   del  Regolamento  D.P.R.  n. 

descrizione ditta quan
tità

codice 
Me.Pa

costo 
unitario 
netto iva

Occhiale a maschera
Tuta con cappuccio,polsini passadito,vita e caviglie 
elasticizzati. Copri cerniera richiudibile
Copristivali ESD

DITTA NEW CEDMAR

50 43300644 € 24,65

100 5004 € 8,50

60 407 € 2,40
Mascherina  monouso  chirurgica  in  tnt 
idrorepellente DITTA

MEDICAL SPA
2000 1819 € 0.40

Guanti in nitrile lunghi al gomito 40 cm  ca., senza 
polvere,  UNI EN 374 1,2 E 3 DPI III CATEGORIA per 
la manipolazione di materiale contaminato, Media, 
Grande e Extra grande

DITTA

CLINILAB
2400

01340M 

01340L

01340XL

€ 0,32



207/2010;
Visti:                     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;
         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di revocare la RDO n. 780583 per le motivazioni sopra espresse;
- di autorizzare  gli acquisti  descritti in premessa e  di seguito dettagliati  dalle ditte e con le 
modalità di seguito indicate, tramite ODA sul Me.pa  :

descrizione ditta quan
tità

codice 
Me.Pa

costo 
unitario 
netto 
iva

totale 
netto iva

iva 
22%

totale iva 
inclusa

Occhiale a maschera
Tuta  con  cappuccio,polsini 
passadito,vita  e  caviglie 
elasticizzati.  Copri  cerniera 
richiudibile
Copristivali ESD

DITTA NEW 

CEDMAR

50 43300644 € 24,65
€ 1.232,50 € 271,15 € 1.503,65

100 5004 € 8,50
€ 850,00 € 187,00 € 1.037,00

60 407 € 2,40
€ 144,00 € 31,68 € 175,68

Mascherina  monouso 
chirurgica in tnt idrorepellente DITTA

MEDICAL 

SPA

2000 1819 € 0.40 € 800,00 € 176,00 € 976,00

Guanti  in  nitrile  lunghi  al 
gomito  40  cm   ca.,  senza 
polvere,  UNI EN 374 1,2 E 3 
DPI  III  CATEGORIA  per  la 
manipolazione  di  materiale 
contaminato, Media, Grande e 
Extra grande

DITTA

CLINILAB
2400

01340M 

01340L

01340XL

€ 0,32 € 768,00 € 168,96 € 936,96

totale iva inclusa € 4.629,29

-di imputare la spesa totale  secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2015 UA2_FARM 3 A501010603 € 1.912,96
2015 UA2_FARM 1 A501010801 € 2.716,33

-  Il   Servizio   Farmaceutico  Aziendale    è  responsabile   dell’esecuzione  e  della  gestione 
contrattuale (ordinativi, etc.) ;  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della 
regolarità della fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015 
-di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Medicina protesica per i provvedimenti di competenza.
- di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                          Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n. 3
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
M.Amic/F.Nuonno



Codice Servizio 230/2015



1

Maria Amic

Da: Maria Amic [camic@aslolbia.it]
Inviato: martedì 10 febbraio 2015 16.35
A: 'Apollonia Pipere'
Oggetto:  elenco dpi necessari per il piano operativo di risposta per emergenza ebola
Allegati: materiale ebola.PDF

 

  NP/2015/1519  

 Data:  10/02/2015   

 

Con nota np 13822 del 31.12.2014 il Direttore Sanitario, al fine di rendere pienamente operativo il sistema di 

risposta per un’eventuale emergenza per il virus Ebola, chiede l’acquisto di diversi dispositivi di protezione 

individuale dettagliatamente descritti nel file allegato. 

Pertanto si chiede, cortesemente,  di verificare se tale materiale rientra tra i dispositivi aggiudicati nelle diverse 

procedure di acquisto già espletate e se vi è disponibilità presso i magazzini Farmaceutici . 

In attesa di riscontro si coglie l’occasione per porgere 

Cordiali saluti 

 D’ordine dell’Avv Roberto di Gennaro  

  

 



www.aslolbia.it 
sede legale: 

Olbia 07026 

Via Bazzoni Sircana, 2 

p.iva 01687160901 

Direzione Sanitaria Aziendale 

via  Bazzoni Sircana,2  07026-Olbia 

Tel.  0789/563309-563354 

Fax  0789/648009 

e-mail dir-san@aslolbia.it 

Direzione Sanitaria Aziendale  

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                        
         

 

n. prot.NP/13256                                                   Olbia, lì 12.12.2014 
 

 

           

                                                   Al Direttore del Dipartimento di Prevenzione  

                                                   Ai Direttori/Responsabili dei PP.OO.  

                                                   Al Direttore del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica 

                                                   Ai Direttori dei Pronto Soccorso                                                                          

                                                   Ai Direttori/Responsabili dei Distretti    

                                                   Al RSPP 

                                                   Al Medico Competente                                        

                                                   Al Responsabile della Medicina per i Migranti 

                           E, p.c.               Al Responsabile del Servizio Professioni Sanitarie 

                                                          Al Direttore del Servizio Provveditorato 

                                                   Loro Sedi 

 

 

Oggetto: Malattia da Virus Ebola (MVE) – Procedure Acquisizione DPI 

 

Al fine di procedere all’acquisizione dei DPI necessari di cui si è discusso nel corso della 

riunione del 10.12.2014, si trasmette in allegato l’elenco dei DPI con le relative specifiche. Si 

ricorda a tal proposito che tali DPI sono quelli previsti dalle disposizioni nazionali e pertanto, 

per il loro corretto utilizzo si invitano le SS.LL a consultare il protocollo centrale di cui alla 

circolare ministeriale prot. n. 26708 del 6 ottobre 2014 e il protocollo operativo regionale di cui 

alla determinazione N°1228 del 29/10/2014. 

A tal proposito si chiede alle SS.LL. di valutare le necessità dei singoli DPI in relazione 

all’effettiva esigenza di servizio collegata al rischio di esposizione così come classificato dalle 

succitate disposizioni. 

Distinti saluti. 

Il Direttore Sanitario 

D.ssa M.S. Fenu 

  

 

 



www.aslolbia.it 
sede legale: 

Olbia 07026 

Via Bazzoni Sircana, 2 

p.iva 01687160901 

Direzione Sanitaria Aziendale 

via  Bazzoni Sircana,2  07026-Olbia 

Tel.  0789/563309-563354 

Fax  0789/648009 

e-mail dir-san@aslolbia.it 

Direzione Sanitaria Aziendale  

 

 

 

 

 

 

 

   

ALLEGATO 

Dispositivi di Protezione Individuali 

 

 

� Camici impermeabili, antistrappo, monouso, non sterili altezza sotto il 

ginocchio. 

 

� Mascherine chirurgiche monouso idrorepellenti, filtranti a tenuta totale 

senza valvola del tipo FFP3 dotate di doppio elastico e stringinaso 

regolabile. Marcatura CE, EN 149:2001-A 1:2009. Deve coprire il naso, la 

bocca, il mento e aderire al volto. 

 
� Visiere antischizzo dotate di ampio campo di visibilità senza formazione di 

riflessi o alterazioni visive, dotati di un sistema di protezione superiore e 

laterale ed un sistema di astine regolabili. Devono consentire l’utilizzo di 

occhiali correttivi e di mascherina di protezione delle vie aeree. Devono 

essere di peso ridotto e latex free. 

 
� Occhiali panoramici a maschera, flessibili, leggeri, avvolgenti per 

adattarsi alla conformazione del volto, con lenti antiappannanti ed 

antigraffio, ventilazione indirette, elastico nucale con regolazione 

micrometrica; certificazioni: EN 166-CE. 

 
� Guanti in nitrile, lunghi al gomito, non sterili, senza polvere, senza segni 

di saldature di macchie o di inclusioni estranee. Robusti e resistenti alla 

trazione. L’assenza di polvere non deve compromettere la calzabilità del 

guanto. Marcatura CE conforme alle norme UNI EN 455-1:2002 – UNI EN 

455-2:2010 – UNI EN 455-3:2007 UNI EN 455-4:2009 – UNI EN 

388:2004 – UNI EN 374-1:2004 – UNI EN 374-3:2004 – UNI EN 

420:2010 

 
� Copristivale monouso, in Tyvek per protezione da agenti chimici e 

biologici, orlo elasticizzato, suola antiscivolo, trattamento antistatico 

elastico che garantisca perfetta tenuta. Resistenza alla trazione allo 

strappo e alle pressioni sia allo stato umido che allo stato secco. 

 

� Doppie buste e/o contenitori per rischio infettivo  



1

Maria Amic

Da: Apollonia Pipere [apipere@aslolbia.it]
Inviato: mercoledì 11 febbraio 2015 13.34
A: 'Maria Amic'
Oggetto: R: elenco dpi necessari per il piano operativo di risposta per emergenza ebola

BUONGIORNO DRSSA AMIC 
 
IN MERITO ALLA SUA RICHIESTA DI VERIFICA DEI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE , 
NECESSARI PER IL PIANO OPERATIVO DI RISPOSTA ALL’EMERGENZA EBOLA, 
SI COMUNICA CHE PRESSO CODESTA AZIENDA SONO PRESENTI, IN GIACENZA, SOLO LE MASCHERINE 
CHIRURGICHE M.U. FFP3. 
ATTUALMENTE LA SCORTA DI MAGAZZINO E’ NELLA MISURA DI 340 PEZZI PRESSO LA F.OSPED. DI OLBIA, 
E 110 PEZZI PRESSO LA F.OSP.  
DI TEMPIO. 
 
LE STESSE SONO CONTENUTE NEL CONTRATTO DI ACQUISTO, N. 231/2014 (SCADUTO IL 31/12/2014), 

AGGIUDICATO ALLA DITTA MEDICAL. 
LE VISIERE SONO CONTENUTE NEL CONTRATTO, ORAMAI SCADUTO N. 796/2012 AGGIUDICATO ALLA 
DITTA GAMED. 
I RESTANTI  DISPOSITIVI  IN ELENCO, NON RIENTRANO TRA QUELLI AGGIUDICATI NELLE DIVERSE 
PROCEDURE DI ACQUISTO AZIENDALI. 
 
A DISPOSIZIONE PER CHIARIMENTI COLGO LA PRESENTE PER PORGERE DISTINTI SALUTI 
 
APOLLONIA PIPERE 

Da: Maria Amic [mailto:camic@aslolbia.it]  
Inviato: martedì 10 febbraio 2015 16.35 
A: 'Apollonia Pipere' 
Oggetto: elenco dpi necessari per il piano operativo di risposta per emergenza ebola 
 

 

  NP/2015/1519  

 Data:  10/02/2015   

 

Con nota np 13822 del 31.12.2014 il Direttore Sanitario, al fine di rendere pienamente operativo il sistema di 

risposta per un’eventuale emergenza per il virus Ebola, chiede l’acquisto di diversi dispositivi di protezione 

individuale dettagliatamente descritti nel file allegato. 

Pertanto si chiede, cortesemente,  di verificare se tale materiale rientra tra i dispositivi aggiudicati nelle diverse 

procedure di acquisto già espletate e se vi è disponibilità presso i magazzini Farmaceutici . 

In attesa di riscontro si coglie l’occasione per porgere 

Cordiali saluti 

 D’ordine dell’Avv Roberto di Gennaro  

  

 

Nessun virus nel messaggio. 

Controllato da AVG - www.avg.com 

Versione: 10.0.1434 / Database dei virus: 4257/8594 - Data di rilascio: 11/02/2015 

Nessun virus nel messaggio in arrivo. 
Controllato da AVG - www.avg.com 
Versione: 9.0.935 / Database dei virus: 4257.1.1/8594 - Data di rilascio: 02/11/15 03:01:00 


